АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2022 г. № 917

с. Красноборск

[bookmark: bookmark2]О внесении изменений в Порядок ведения Реестра
муниципальных служащих в администрации
МО «Красноборский муниципальный район»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок ведения Реестра муниципальных служащих в администрации МО «Красноборский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации от 27.10.2016 № 464 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1 Формирование и ведение Реестра осуществляется на основе штатных расписаний администрации и ее структурных подразделений, обладающих правами юридического лица, личных дел муниципальных служащих и осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде.».
1.2. Пункт 3.4. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. Формирование и ведение Реестра осуществляется главным специалистом отдела по правовой и кадровой работе (специалистом по кадрам) администрации и руководителями структурных подразделений администрации, обладающих правами юридического лица.».
1.3. Пункт 3.8. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.8. Реестр на бумажном носителе формируется один раз в год по состоянию на 1 января с учетом изменений и дополнений, внесенных в него в течение предыдущего календарного года, нумеруется, прошивается, скрепляется печатью и утверждается подписью главы муниципального образования и (или) руководителя структурного подразделения администрации, обладающего правами юридического лица.».
1.4. Пункт 4.2. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. Сведения из Реестра предоставляются в виде выписок в соответствии с запросами лиц и организаций, имеющих доступ к запрашиваемой информации, и (или) на основании соответствующего распоряжения главы муниципального образования (приказа руководителя).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

	Временно исполняющий обязанности главы  муниципального образования
	                         С.Д. Загрийчук